
Prot. n. ,AA. O 

COMUNE DI CATENANUOVA 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

SETTORE I 
AFFARI GENERALI - AMMINISTRATIVO 

DETERMINA DELLA RESPONSABILE 
N.144 DEL 6/12/2023 

Oggetto: Rimborso contributo unificato ricorso R.G. 1893/2022 TAR Catania. Impegno di spesa e 
liquidazione€ 300,00 in favore degli avv. Pietro Maria MELA e Elenio MANCUSO. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Albo pretorio 

Nominata Posizione Organizzativa dal Sindaco con Determinazioni n.08 del 0/3/2022 e successive 

Visti i seguenti riferimenti: 

Reg. Rie. n. 1843/2019 TAR Catania - sentenza n.2685/2020. 
Generai Montaggi contro Comune di Catenanuova e nei confronti di Euroservice per l'annullamento 
della determina n.98 del 4/10/2019 dell 'UTC di affidamento del servizio di gestione dei rifiuti solidi 
urbani. PQM: domanda di annullamento accolta, spese compensate. 

Reg. Rie. n. 1893/2022 TAR Catania, depositato il 22/12/2022 - sentenza n.659/2023 , pubblicata 
l' 1/3/2023. 
Generai Montaggi chiede l'ottemperanza della sentenza n.2685/2020 limitatamente al rimborso del 
contributo unificato. 
L'Ente, prima della pronuncia del TAR, dispone il pagamento in favore di Generai montaggi di 
€ 2.067, 71 a titolo di contributo unificato e spese, giusta delibera n.2 del 20/01/2023 del 
Commissario straordinario, nell'esercizio delle funzioni del Consiglio comunale. 
Con la sentenza n.659/2023 il TAR dichiara cessata, pertanto, la materia del contendere, stante il 
sopravvenuto pagamento appena citato. Ma condanna il Comune al pagamento delle spese di lite 
liquidate in€ 500,00 oltre accessori di legge, da distrarsi a favore dei difensori dichiaratesi 
antistatari, avvocati Pietro Maria MELA e Elenio MANCUSO. 
Si dispone il pagamento€ 614,56 in favore degli antistatari, giusta delibera n.7 del 27/3/2023 del 
Commissario straordinario, nell ' esercizio delle funzioni del Consiglio comunale. 

Considerato che con nota prot. 13653 del 22/11/2023 gli avvocati Pietro Maria MELA e Elenio MANCUSO 
hanno chiesto il rimborso del contributo unificato nella misura di € 300,00 in relazione al ricorso n. 1893/2022, 
prima citato, in quanto il relativo onere è dovuto da parte soccombente anche in mancanza di una esplicita 

pronuncia di condanna. 

Dato atto che all'istanza è stata allegata quietanza di versamento relativa al tributo "GA0T" dell'importo 

richiesto. 

DETERMINA 

Di liquidare la somma pari ad € 300,00 in favore dell ' avv. Pietro Maria MELA e dell' Elenio 
MANCUSO; 

di onerare l'ufficio ragioneria di emettere mandato di pagamento di € 300,00 utilizzando le seguenti 
coordinate bancarie, IBAN: IT93 F020 0883 6900 0030 0337 224 (ABI 02008 CAB 83690) 
UNICREDIT SPA, giusta comunicazione dell ' avv. Mela prot. 13697 del 24/11/2023 . 

.. "\ENA,\ì 
~ v a .le del Settore 
"' .....w,'1!9·~~~,~~Tracà 



SETTORE II 
ECONOMICO - FINANZIARIO 

Si attesta copertura finanziaria come di seguito: 

Imp. ~Gj, codice 01.11- 1.03, cap 335/0 "spese legali e notarili" del bilancio 2023. 

Si autorizza mandato di pagamento di€ 300,00 sul conto professionale dell'avv. Pietro Maria MELA, a titolo 
di rimborso contributo unificato, come disposto con determina della resp.le del I Settor , n 44 del 6/12/2023. 


